§. 12. Quo haec clarius appareant, stabiliatur ratio illa  $\alpha : \beta$  vt  $1 : 2$ , sumaturque  $\alpha = 2$  et  $\beta = 4$ , hincque vterque arcus erit  $s = \frac{15}{64} \sin \Phi$ , tum vero coordinatae pro priore curua colliguntur:

$$x = \frac{15}{32} - \frac{15}{64} (2 \cos \Phi \cos 2 \Phi + \sin \Phi \sin 2 \Phi) \text{ et}$$

$$y = \frac{15}{32} (2 \cos \Phi \sin 2 \Phi - \sin \Phi \cos 2 \Phi),$$

pro altera autem curua erit

$$x' = \frac{3}{16} - \frac{3}{64} (4 \cos \Phi \cos 4 \Phi + \sin \Phi \sin 4 \Phi) \text{ et}$$

$$y' = \frac{3}{64} (4 \cos \Phi \sin 4 \Phi - \sin \Phi \cos 4 \Phi).$$

Hae autem expressiones ad simplices sinus et cosinus reduci possunt; erit enim pro priore curua:

$$x = \frac{15}{32} - \frac{45}{128} \cos \Phi - \frac{15}{128} \cos 3\Phi \text{ et}$$

$$y = \frac{15}{128} \sin 3\Phi + \frac{45}{128} \sin \Phi,$$

pro altera autem curua simpliciter habebimus:

$$x' = \frac{3}{12} - \frac{15}{128} \cos 3\Phi - \frac{3}{128} \cos 5\Phi \text{ et}$$

$$y' = + \frac{2}{128} \sin 3\Phi + \frac{15}{128} \sin 5\Phi.$$

Vnde patet curuam posteriorem ad altiorem ordinem assurgere quam priorem. Caeterum haud difficulter perspicietur, omnes has curuas ex positione:  $v = \cos \Phi$  oriundas, esse Epicycloides.

### Problema generalius.

§. 13. Inuenire tres curuas algebraicas  $AY$ ,  $BY'$  et  $CY''$ , Tab. I. in quibus si a punctis fixis  $A$ ,  $B$ ,  $C$  arcus aequales  $AY$ ,  $BY'$  Fig. 1. 4. 3. et  $CY''$  absindantur, eorum amplitudines, seu anguli  $AZY$ ,  $BZY'$   $CZ''Y''$ , datam inter se teneant rationem, vt  $\alpha : \beta : \gamma$ .

### Solutio.

Ponantur istae amplitudines, seu anguli  $AZY = \alpha\Phi$ ;  $BZY' = \beta\Phi$  et  $CZ''Y'' = \gamma\Phi$ ; ac pro elemento cuiusque curuae  $\partial s$  eiusmodi formula requiritur, quae tam per sinus quam cosinus singularum amplitudinum multiplicata evadat integrabilis; huiusmodi autem formula, vti mox patebit, est haec:

$$\begin{aligned} \partial s = & v \partial \Phi + \left( \frac{1}{\alpha\alpha} + \frac{1}{\beta\beta} + \frac{1}{\gamma\gamma} \right) \frac{\partial^2 v}{\partial \Phi^2} \\ & + \left( \frac{1}{\alpha^2\beta^2} + \frac{1}{\alpha^2\gamma^2} + \frac{1}{\beta^2\gamma^2} \right) \frac{\partial^4 v}{\partial \Phi^4} + \frac{1}{\alpha\alpha\beta\beta\gamma\gamma} \frac{\partial^6 v}{\partial \Phi^6}, \end{aligned}$$

vbi pro  $v$  functionem quamcunque algebraicam anguli  $\Phi$  accipere licet, id quod ita est intelligendum, vt  $v$  sit functio quaecunque algebraica sive sinus, sive cosinus, sive tangentis anguli